Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

H.\HR\ D<> C .\HC.\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 508 Em 28/06/2021.

às 12:56 hs.

Autor: Vereador JAIRO GEHM - (PRTB)

Senhor Presidente:

D Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo
D Projeto de Resolução
D Requerimento
D Indicação
X Moção de Aplausos
D Emenda

Nº. 082/2021

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação

em Plenário, seja encaminhado MOÇÃO DE APLAUSOS ao Vereador Paulo Bento de Moraes,

pelo excelente trabalho desenvolvido nesta Casa de Leis, devido à sua contribuição por meio

de seu conhecimento contábil na área pública, informando e orientando todos nós vereadores

para que a todo momento saibamos o que estamos fazendo quando o assunto esteja relacionado
à contabilidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, 28 de junho de 2021.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia d [ I 06 J ()_ od.j

Primeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

H.\HR\ DO C .\llC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

A presente indicação se justifica, visto que, o Nobre vereador tem sido peça

fundamental neste Parlamento no sentido de colocar os demais vereadores a par de assuntos

que não dominam, proporcionando assim, mais firmeza e acerto nas decisões relacionadas à

Contabilidade Pública.

Com isso, quero expressar por meio desta Moção, os nossos cumprimentos e

nossos aplausos a este distinto vereador, pelas razões já expostas.

rimeiro Secretário da Mesa Diretora
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \l{I{ \IH> L \IH . \'I Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2021
Plenário das Deliberações

Protocolo

N.º 509

às 13:00 hs.

Assinatura do E

Em 28/06/2021

O Projeto de Lei
D Projeto de Decreto do Legislativo
O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de Aplausos
O Emenda

Autor: Vereador RONAIR DE JESUS NUNES- PSDB;

Senhor Presidente,

Nº. 083/2021

Sugerimos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
deliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS, parabenizando
aos Alunos do 7° Ano e Colaboradores do Colégio Luminar, abaixo relacionados, pela brilhante
lição de cidadania que dão a todos no momento em que participam ativamente com o
Legislativo e Executivo, contribuindo para o desenvolvimento de nossa Cidade e bem-estar de
nossos munícipes, por meio da Carta Aberta à Prefeitura e Câmara Municipal de Vereadores.

~ ALEXANDRE FERRARI COELHO (Aluno);
);;-- GABRIEL RODRIGUES RUBIN (Aluno);
> HENRIQUE TAVEIRA LOPES (Aluno);
> IZABELLA FERNANDES E SILVA (Aluna);
> JOÃO PEDRO SANTÁREM ITACARAMBI (Aluno);
> JÚLIA CARRIJO SILVEIRA (Aluna);
> LINESSA VITÓRIA CARVALHO SAGGIN (Aluna);
> LUARA WEBER LOPES (Aluna);
> MARIA VITÓRIA FERREIRA OLIVEIRA (Aluna);
~ MARIANA BRAGA LEMES (Aluna);
> EUGÊNIO MARCOS j)E-SQUSA_(Prqfessor);
> LORRANA LOREN1Í N. LAlCERDAÁTécnica

. Sala das Sessõ
Junho de 2021.

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Ola d $? t a 6 1 J. o J J.

Presidente da

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B\l{l{\IHlL\I{( \-., Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA~ÃO

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

A homenagem é uma justa, oportuna e merecida forma de reconhecer a
brilhante iniciativa destes jovens alunos que demonstram o quanto estão preocupados
principalmente com a falta de locais para que nossas crianças possam se divertirem de forma
segura, especialmente nos bairros mais periféricos de nossa Cidade.

Merece todo o nosso destaque e nosso reconhecimento a iniciativa desses
jovens, vez que, estão preocupados com a falta de ambientes saudáveis para que as crianças de
nosso município possam disfrutarem de ambientes seguros para fazerem uso de skate, patins,
bicicletas, atividades poliesportivas, mais locais públicos com acesso a internet de forma
gratuita e desenvolvimento de projetos sociais nos bairros, afim de que as crianças e jovens
mantenham ocupados e não sejam atraídas ao mundo das drogas e criminalidade.

Assim sendo, esta Casa Legislativa, autêntica representante do povo Barra-
garcense, manifesta por meio da presente Moção de Aplausos, seu respeito e satisfação aos
alunos e colaboradores do Colégio Luminar acima elencados, que nos deram uma verdadeira
lição de cidadania, se mostrando preocupados com o desem/olvimento/e bem-estar de nossa
população.

junho de 2021.

Presidente da

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - tb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br